Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Кижинская начальная общеобразовательная  школа

(МКОУ Кижинская НОШ)

ПРИКАЗ

     от «30» августа 2024 г.                                                          № 33

«О создании школьной службы медиации (примирения)»

    Во исполнение Федерального закона от 24 июля 1998 г. №124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федерального Закона от 29.12.2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью обеспечения защиты прав,

равных возможностей и интересов детей, создания условий для формирования безопасного

образовательного пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций

среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе принципов

медиации, приказываю:

1. Создать в МКОУ Кижинской НОШ Школьную службу медиации с 01.09.2023 г.

2. Утвердить положение о Школьной службе медиации (Приложение № 1).

3. Утвердить план работы Школьной службы медиации на 2024-2025 учебный год

(Приложение № 2).

4. Утвердить состав Школьной службы медиации из числа работников: Руководитель

службы медиации: - Горкина Марина Владимировна, педагог-психолог; Члены службы: -

Репина Елизавета Сергеевна учитель начальных классов, Алексеева Марина Алексеевна

учитель начальных классов,

5. Назначить куратором службы – Бичѐвину Анну Викторовну директора,

6.Контроль, за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ Кижинской НОШ                                  Бичѐвина А.В.